РЕСП УБЛИ КА ТАТАРСТАН

И сполнительного комитета
Азнакаевского

м униципального района

РУКОВОДИТЕЛЬ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
баш карма комитеты

Ж И ТЭКЧ ЕС Е

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mai 1 ,ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 11 ,, jo  20 41 г.

КАРАР
№ ' ’

II I

Об утверждении перечня мест массового
пребывания людей в Азнакаевском
муниципальном районе Республики Татарстан

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации
от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий),
подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии
Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и

, объектов (территорий)», постановляю:
1. Утвердить перечень мест массового пребывания людей в II I

Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан, согласно
приложению № 1.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Азнакаевского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: ц |
http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководите А.Х.Шамсутдинов

II I

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

Приложение № 1к постановлению
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан
от « / /  » 10  2017 № Л 5 Ч

Перечень мест массового пребывания людей
в Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан

№№
Полное наименование учреждения Фактический адрес объекта

Объекты образования (общеобразовательные учреждения) в г.Азнакаево

1 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 города
Азнакаево» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан

Республика Татарстан,
г. Азнакаево, ул.Просторная д.З

2 ' Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2 города
Азнакаево» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан

Республика Татарстан,
г. Азнакаево, ул. Булгар, д. 18

3 Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 3 города Азнакаево» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан

Республика Татарстан,
г. Азнакаево, ул. Пушкина, д. 1

4 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей № 4
города Азнакаево» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан

Республика Татарстан,
г. Азнакаево, ул. Хасанова, д.5

5

1

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 5 с углубленным
изучением английского языка города
Азнакаево» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан

Республика Татарстан,
г. Азнакаево, ул. Ленина, д.36

6 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 6 города
Азнакаево» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан

Республика Татарстан,
г. Азнакаево, ул. Гагарина, д.7

7 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 7 города
Азнакаево» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан

Республика Татарстан,
г. Азнакаево, ул. Хасанова, д.24

8 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 8 города
Азнакаево» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан

Республика Татарстан,
г. Азнакаево, ул. Хасанова, д. 19

9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 9 города
Азнакаево» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан

Республика Татарстан, II
г. Азнакаево, ул. Лениногорский тракт,

Д.2А

10 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия
города Азнакаево» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан

Республика Татарстан,
г. Азнакаево, ул. Ленина, д. 1 |

11

j

Государственное бюджетное специальное
(коррекционное) образовательное учреждение
для обучающихся, воспитанников с
отклонениями в развитии "Азнакаевская
специальная(коррекционная)
общеобразовательная школа VIII вида"
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан

Республика Татарстан, г.Азнакаево,
ул. Нефтяников, д.24

1

Объекты образования (общеобразовательные учреждения) в пгт.Актюбинский

12 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№1 пгт. Актюбинский» Азнакаевского

муниципального района

Республика Татарстан,
пгт. Актюбинский» , ул. Губкина, д. 16

13 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№2 пгт. Актюбинский» Азнакаевского

муниципального района

Республика Татарстан,
пгт. Актюбинский Азнакаевского
муниципального района ул. Комарова, д. 5

14 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№3 пгт. Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района

Республика Татарстан,
пгт. Актюбинский Азнакаевского
муниципального района ул. Лесная, д. 22А,

1
15

i

Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Актюбинская школа-интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья"

Республика Татарстан, Азнакаевский
район, п.г.т. Актюбинский, ул. Лесная, д.
22 6

Объекты образования (общеобразовательные учреждения) в сельских поселениях

16 МБОУ «Основная общеобразовательная школа
с. Чемодурово» Азнакаевского муниципального
района

Республика Татарстан,
с. Чемодурово Азнакаевского
муниципального района ул. Центральная ,
д..9а

17 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
п. Победа» Азнакаевского муниципального

района

Республика Татарстан,
п. Победа Азнакаевского муниципального
района ул. Зелёная, д. 2

18
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

с. Какре-Елга» Азнакаевского муниципального
района

Республика Татарстан,
с. Какре-Елга Азнакаевского
муниципального района ул. Школьная, д.20

19 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
с. Урсаево» Азнакаевского муниципального
района

Республика Татарстан,
с. Урсаево Азнакаевского муниципального 1
района ул. Центральная, д. 67

20 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
с. Урманаево» Азнакаевского муниципального
района

Республика Татарстан, с. Урманаево,
Азнакаевского муниципального района
ул. Г. Галиева, Д.32А

j

21 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
с. Сарлы» Азнакаевского муниципального
района

Республика Татарстан, с. Сарлы,
Азнакаевского муниципального
Района, ул. Школьная, д. 2

22 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
с. Тумутук» Азнакаевского муниципального
района

Республика Татарстан, с. Тумутук,
Азнакаевского муниципального
Района, ул. Гагарина, д. 1

23 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
с. Чалпы» Азнакаевского муниципального

района

Республика Татарстан, с. Чалпы,
Азнакаевского муниципального
Района, ул. Центральная, д. 32

24

I

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
с. Чубар-Абдуллово» Азнакаевского

муниципального района

Республика Татарстан,
с. Чубар-Абдуллово Азнакаевского
муниципального района, ул. Советская, д.
60

25 МБОУ «Основная общеобразовательная школа
с. Б. Сухояш» Азнакаевского муниципального
района

Республика Татарстан,
с. Б. Сухояш Азнакаевского
муниципального района, ул. Школьная, д.
2

Дошкольные образовательные уч >еждения в г.Азнакаево
26 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 1 «Колокольчик»
города Азнакаево Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан

Республика Татарстан,
г. Азнакаево, ул. Булгар, д.29 А

27 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад для
детей раннего возраста № 1 «Аист» города
Азнакаево Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан

Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул. Сююмбики, д.З

28

j '

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 2 «Теремок» города
Азнакаево Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан

Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул. Нефтяников, д.8

29 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 3 «Айсылу» города
Азнакаево Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан

Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул. Ленина, д.25

30 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
присмотра и оздоровления № 4 «Светлячок»
города Азнакаево Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан

Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул. Хасанова, д.8А

31 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида№  5 «Солнышко»
города Азнакаево Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан

Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул. Нефтяников, д.З

(

111

I I I

32 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
присмотра и оздоровления № 6 «Звездочка»
города Азнакаево Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан

Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул. Нефтяников, д.8А

33 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
присмотра и оздоровления № 8 «Гнездышко»
города Азнакаево Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан

Республика Татарстан, 1
г.Азнакаево, ул. Гагарина, Д.17А

34' Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 9 «Салават Купере»
города Азнакаево Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан

Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул. Гагарина, Д.31А

35 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида№  10 «Алтынчеч»
города Азнакаево Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан

Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул. М.Султангалиева, Д.29Б

1

36 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида№  12 «Росинка» города
Азнакаево Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан

Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул. Ямашева, д.6А

1

37

j

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 13 «Рябинка» города
Азнакаево Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан

Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул. Ленина, Д.35А

1

38 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
компенсирующего вида№  14 «Родничок»
города Азнакаево Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан

Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул. Строителей, д.2

39 Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад комбинированного
вида № 15 «Золотая рыбка» города Азнакаево
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан

Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул. А.Валиханова, д.8

40 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 16 «Сказка» города
Азнакаево Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан

Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул. Лобачевского, д. 1 А

41

|

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида№  17 «Аккош» города
Азнакаево Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан

Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул. Хасаншиной д.ЮА

III

il I

42 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида№  18 «Улыбка» города
Азнакаево Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан

Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул. М.Султангалиева, Д.31А.

1

43
1

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
присмотра и оздоровления № 19 "Тамчыкай"
города Азнакаево Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан

Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул. Просторная д.5

. . . . .  1
Дошкольные образовательные учреждения в пгт.Актюбннский

44 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение "Детский сад
комбинированного вида № 1 "Огонек" пгт
Актюбинский Азнакаевского
муниципального района

Республика Татарстан,
п.г.т.Актюбинский, улица Комарова, дом 6,

45 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение "Детский сад
комбинированного вида № 3 "Солнышко" пгт
Актюбинский Азнакаевского муниципального
района

Республика Татарстан,
пгт Актюбинский, ул. Губкина, д. 53

1
46

1

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение "Детский сад
комбинированного вида
№ 4 "Березка" пгт Актюбинский
Азнакаевского муниципального района

Республика Татарстан,
пгт Актюбинский, ул. Губкина, д. 28,

47 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение "Детский сад
комбинированного вида № 5 "Золотой ключик"
пгт Актюбинский Азнакаевского
муниципального района

Республика Татарстан,
п.г.т. Актюбинский, ул. Губкина, д. 26

48 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение "Детский сад
комбинированного вида № 6 "Тургай" пгт
Актюбинский Азнакаевского муниципального
района

Республика Татарстан,
пгт Актюбинский, ул. Тургай, д. 10а,

Дошкольные образовательные учреждения в сельских поселениях
49

1

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение "Детский сад
"Аккош" с. Тумутук Азнакаевского
муниципального района

Республика Татарстан,
с. Тумутук Азнакаевского муниципального
района, ул. Гагарина, д.27

Учреждения профессионального образования

50 Государственное автономное образовательное
учреждение среднего профессионального
образования «Лениногорский политехнический
колледж»

Республика Татарстан, г.Азнакаево, ул.
М.Султангалиева, д.27

Учреждения дополнительного образования
(музыкальные, художественные и т.д.) в г.Азнакаево

51

j

Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования детей
Центр детского творчества города Азнакаево
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан

Республика Татарстан,
г. Азнакаево, ул. Ленина, д. 18

Учреждения дополнительного образования
(музыкальные, художественные и т.д.) в пгт.Актюбинский

52 МБОДО «Центр детского творчества
«Развитие» п.г.т. Актюбинский»
Азнакаевского муниципального района

Республика Татарстан,
п.г.т. Актюбинский
Азнакаевского муниципального района
ул. Лесная, д. 15

53 МБОУ ДОД «Детский оздоровительно
образовательный центр «Комеш су»
Азнакаевского муниципального района

Республика Татарстан,
п.г.т. Актюбинский, ул. Татарстана, д. 14

Детские оздоровительные лагеря всех форм собственности
54 Детский оздоровительный центр "Березка"

НГДУ "Азнакаевскнефть"
Республика Татарстан,
г. Азнакаево, ул.Нефтяников, д.24
(14 км от города Азнакаево по автодороге
Азнакаево-Бугульма)

55

|

Детский оздоровительный центр "Орленок"
НГДУ "Азнакаевскнефть"

Республика Татарстан,
г. Азнакаево, ул.Нефтяников, д.24
(14 км от города Азнакаево по автодороге
Азнакаево-Бугульма)

56 Детский оздоровительный центр «Солнышко» Республика Татарстан,
г. Азнакаево, ул.Ленина, д.22
(13 км от города Азнакаево по автодороге
Азнакаево-Бугульма)

Предприятия питания и развлекательные учреждения всех форм собственности
(рестораны, кафе, столовые и т.д.) в г.Азнакаево

57 Общество с ограниченной ответственностью
"Ак чишма"

Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул.А.Валиханова д.5

58 Общество с ограниченной ответственностью
"Татнефть-УРС" кафе «Ашханэ»

Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул.Султангалиева, д.32

59 Открытое акционерное общество "Смак"
ИП Калимуллин кафе «Гурман»

Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул.Шайхутдинова, д.6Б

60 ОАО КШП
ресторан «Акчарлак»

Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул.Булгар 12

61 ООО «Клубная галерея» «Максимум» Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул.Гагарина 1Г

Предприятия питания и развлекательные учреждения всех форм собственности
(рестораны, кафе, столовые и т.д.) в пгт.Актюбинский

62 кафе "Актюба" Республика Татарстан,
п.г.т. Актюбинский ул. Ленина д.7

Мечети в г.Азнакаево
63 Местная мусульманская религиозная

организация Мухтасибат г.Азнакаево и
Азнакаевского района ЦРО ДУМ РТ
(мечети «Ак мечэт», «Азнакай нуры»)

Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул.Марджани, 41

I I I

64,
I

Местная мусульманская религиозная
организация - мухтасибат г.Азнакаево и
Азнакаевского района Централизованной
религиозной организации - духовного
управления мусульман РТ (Зангяр Мечеть)

Республика Татарстан,
г. Азнакаево ул. Тукая д.2

11

65 Местная мусульманская религиозная
организация - приход вторая махалля
мухтасибата г. Азнакаево и Азнакаевского
района Централизованной религиозной
организации - духовного управления мусульман
РТ (Мечеть Азнакай нуры)

Республика Татарстан,
г. Азнакаево ул. Нефтяников д.52

1

Мечети в пгт.Актюбинский
66 МРО "Православный приход церкви прп.

Сергея Радонежского п.г.т. Актюбинский
Азнакаевского района РТ Альметьевской
Епархии русской православной Церкви

(Московской патриархат)"

. Республика Татарстан,
Пгт. Актюбинский, мкр-н "Монолит",

ул.Сююмбике, д.1
1

67

!

"Приход мечети "Ислах"
пгт Актюбинский мухтасибата г.Азнакаево"
ул.М.Джалиля, д.8,

Республика Татарстан,
пгт Актюбинский мухтасибата г.Азнакаево"
ул.М.Джалиля, д.8,

Офисные здания

68 Управление образования Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального
района

Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул.Ленина, д.23

69 Многофункциональное деловое и
обслуживающее здание

Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул.Гагарина

Объекты торговли
70 ООО «Энергия» ТРЦ «Восток» Республика Татарстан,

г. Азнакаево,ул. Ленина, д.З А

71 ОАО «КШП» (ООО «Рынок») Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул. Валиханова

72 ООО «Оптовик» торговый дом «Эссен» Республика Татарстан
г. Азнакаево, ул. Хасаншиной д. 14 Б

73 ООО Торговый дом "Агат" Республика Татарстан,
г. Азнакаево, ул. М.Джалиля, д.50 Г

741. Торговый дом "Созвездие" ИП Шакиров Р.А. Республика Татарстан,
г. Азнакаево, ул. Султангалиева, д.8 Б

75 Торговый Дом «Шифа» ООО "Шифа-8" Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул.Нефтяников д. 33

76 Торговый дом «Панорама» Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул.Гараева, д.40

77 Торговый дом "Гагаринский» Республика Татарстан,
г. Азнакаево ул. М.Султангалиева, д.34

Производственные здания

78 Открытое акционерное общество
«Азнакай киемнэре»

Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул.Г.Хасаншиной, д. 16

1
79 Городская баня МУП «МППБиО г.Азнакаево Республика Татарстан,

г.Азнакаево, ул.Султангалиева, д. 17

Парки и площади

80 Парк культуры и отдыха им.Р.К.Ишкаева Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул.Пушкина, д.2

81 Площадь Победы Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул.Ленина

82 Майдан Сабантуя Республика Татарстан,
г.Азнакаево

Специально отведенные территории для публичного выражения общественного мнения

83 Территория около дома № 27 по
ул.Нефтяников*

Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул.Нефтяников

84 Территория около дома № 21Б по улице
М.Султангалиева (рядом с входом в городской
стадион «Юбилейный»)*

Республика Татарстан,
г.Азнакаево, ул.М.Султангалиева

' * - согласно приказу Министерства юстиции Республики Татарстан от 06.08.2013 № 01-02/70